
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  225 del Reg. 

Data 31.12.2008 

 
OGGETTO:  

 

Modifica al quadro economico del progetto di 
adeguamento del PUC al PPR ed al PAI – 
Integrazione risorse per cartografia. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Trentuno del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

Vista la delibera della Giunta Comunale n° 123  in data 24 luglio 2007 avente per oggetto “adeguamento del PUC alla nuova 
pianificazione paesaggistica regionale di cui alla Delibera della Giunta Regionale del 5 Settembre 2006, n° 36/7 avente per 
oggetto “L.R. N° 8 DEL 25/11/2004, articolo 1, comma 1. Approvazione del Piano Paesaggistico - Primo ambito omogeneo. 
Costituzione dell’ ufficio del Piano”. 
 

Tenuto conto che in detta delibera veniva quantificato l’onere finanziario per la costituzione ed il funzionamento dell’ ufficio 
del piano così come segue: 
A) Convenzionamento consulenze esterne, Convenzionamento operatore GIS CAD GPS, Convenzionamento per  valutazione 
ambientale strategica € 110.000,00 
B) Fornitura Hardware        €  10.000,00 
C) Service         €  10.000,00 
D) Incentivo personale interno       €  48.533,00 
E) Oneri previdenziali 34,3% su F)                                     €  16.647,00 
F) Formazione          €    5.000,00 
G) Imprevisti         €    2.534,00 

H) Totale         € 202.714,00  
 
Tenuto conto che nel quadro economico non compare alcuna risorsa da destinare alla cartografia in quanto a suo tempo si era 
ritenuto che quanto fornito dalla RAS, in particolare il file denominato DB10K, fosse sufficiente per  la cartografia digitale;  
 

Tenuto conto poi che con l’attivazione dell’Ufficio del Piano detto file si è rivelato assolutamente non adeguato, necessitando 
di un maggior dettaglio ottenibile con un file tipo DB2K che la RAS non ha disponibile; 
 

Ritenuto necessario acquisire mediante apposita gara di servizi i rilievi aerofotogrammetrici, la cartografia aerofotogrammetria 
gli elaborati volumetrici e il G.I.S. delle aree urbanizzate del territorio comunale in scala 1: 2000; 
 

Tenuto conto che da un indagine di mercato, in virtù della superficie da mappare, si può ipotizzare sufficiente la risorsa € 
50.000,00 per acquisire detta cartografia; 

 

PROPONE 
 

Di integrare il quadro economico di cui alla delibera della Giunta Comunale n° 123  in data 24 luglio 2007 avente per oggetto 
“adeguamento del PUC alla nuova pianificazione paesaggistica regionale di cui alla Delibera della Giunta Regionale del 5 
Settembre 2006, n° 36/7 avente per oggetto “L.R. N° 8 DEL 25/11/2004, articolo 1, comma 1. Approvazione del Piano 
Paesaggistico - Primo ambito omogeneo. Costituzione dell’ufficio del Piano” come segue:  
rilievi aerofotogrammetrici, la cartografia aerofotogrammetria gli elaborati volumetrici e il G.I.S. delle aree urbanizzate del 
territorio comunale in scala 1: 2000 di Euro 50.000,00; 



 
Di programmare la somma di € 50.000,00 da prelevare da apposito capitolo in corso di previsione nel bilancio  2009; 
 
Di demandare al Dirigente l’Area Tecnica gli adempimenti conseguenti; 
 
Di prendere atto che di conseguenza il nuovo quadro economico risulta il seguente : 
A) Convenzionamento consulenze esterne, Convenzionamento operatore GIS CAD GPS, Convenzionamento per  valutazione 
ambientale strategica € 110.000,00 
B) Fornitura Hardware        €  10.000,00 
C) Service         €  10.000,00 
D) Incentivo personale interno       €  48.533,00 
E) Oneri previdenziali 34,3% su F)                                     €  16.647,00 
F) Formazione          €    5.000,00 
G) Cartografia digitale                                                                     €  50.000,00 
H) Imprevisti         €     2.534,00 

I) Totale         € 252.714,00  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

Di integrare il quadro economico di cui alla delibera della Giunta Comunale n° 123  in data 24 luglio 2007 avente 
per oggetto “adeguamento del PUC alla nuova pianificazione paesaggistica regionale di cui alla Delibera della 
Giunta Regionale del 5 Settembre 2006, n° 36/7 avente per oggetto “L.R. N° 8 DEL 25/11/2004, articolo 1, comma 
1. Approvazione del Piano Paesaggistico - Primo ambito omogeneo. Costituzione dell’ufficio del Piano” come 
segue:  
rilievi aerofotogrammetrici, la cartografia aerofotogrammetria gli elaborati volumetrici e il G.I.S. delle aree 
urbanizzate del territorio comunale in scala 1: 2000 di Euro 50.000,00; 
 

Di programmare la somma di € 50.000,00 da prelevare da apposito capitolo in corso di previsione nel bilancio  
2009; 
 

Di demandare al Dirigente l’Area Tecnica gli adempimenti conseguenti; 
 

Di prendere atto che di conseguenza il nuovo quadro economico risulta il seguente : 
A) Convenzionamento consulenze esterne, Convenzionamento operatore GIS CAD GPS, Convenzionamento per  
valutazione ambientale strategica € 110.000,00 
B) Fornitura Hardware        €  10.000,00 
C) Service         €  10.000,00 
D) Incentivo personale interno       €  48.533,00 
E) Oneri previdenziali 34,3% su F)                                     €  16.647,00 
F) Formazione          €    5.000,00 
G) Cartografia digitale                                                                     €  50.000,00 
H) Imprevisti         €     2.534,00 
I) Totale         € 252.714,00  

 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 12.01.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 12.01.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


